ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
4226|0

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКЛСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84З78) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-З4
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

/f 2020 года x9rlD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проекта Правил землепользованпя и застройки Среднелевятовского
сельского поселения Лаишевского муниципального районд Республпки Татарстлн

В целях создalния условий дJuI устойtIивого развития территории Среднедевятовского
сельского поселения Лмшевского м}циципального района Республики Татарстан, сохранения
окружающей среды, создttния условий для планировки территорий, обеспечения прав и зaконньн
интересов физических и юридических лиц, создalния условий для привлечения инвестиций,

руководствуясь пуЕктом 1 статьи 8, статьями 30, 3l, 32 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральньш законом от 06.10.2003 г. Ns 131-ФЗ <Об общих принципttх организации
местного саI\{оупрzвлеЕия в РоссиЙскоЙ Федерации>, Уставом Лаишевского муниципшьного
района Республики Татарстан постановляю:

1. Присryпить к подготовке проекта Правил землепользовllния и застройки
Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района Респфлики
Татарстан.

2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройtс,t
Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан (лалее - Комиссия) в составе согласно Приложению 1.

3. Устаrrовить этапы градостроительного зонирования согласно Приложению 2.
4. Утвердить:
4,l. Положение о Комиссии, в том числе порядок ее деятельности (Приложение 3);

4.2. Порялок и сроки проведениJI работ по подготовке проекга Правил землепользования и
застройки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан (Приложение 4);

4,3. Порялок нaшрtlвлениJl в Комиссию прдложений зчмнтересовalнньD( лиц по подготовке
проеюа Правил землепользования и застройки Средrедевгговского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 5);

5. Настоящее постiшовление вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования);

6, Опубликовать настоящее постalновление в районной газете <KaMcKzuI новь)), на
официальном портаJIе правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуЕикационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tataTstan.ru и на официальном
сайте Лмшевского муниципalльного района в информачионно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://laishevo.Иtarstan,ru.

7. Контроль за исполнением настоящего я оставляю за собой.
ь1

Руководитель Исполнительпого
комитета Лаишевского
муниципального района
Республшки Татарстан

|/Ё
lt:;

cfl ý

л'

Ф. Зарипов

l

li

2

Состав
Комиссии по подготовке проекIа правил землепользования и застройки

Среднедевятовскоfо сельского поселения Лаишевского муниципаJIьного района
Республики Татарстан

l. Шитов И. П. Заместитель Рlководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципarльЕого

района по инфраструктурному рzrзвитию,
председатель Комиссии;
Нача,тьник отдела архитект}ры и
градостроительства Исполнитеrьного
комитета Лаишевского муниципЕrльного

райоп4 заместитеJIь председателя Комиссии;
Главный специ:IJIист для осуществления
государственного KoHтpoJUI и надзора в
области долевого строительства
многоквартирньD( домов, секретарь
Комиссии;

2. Карсалов А. П

З. Прокофьева Л, И,

члены комиссии:

Глава Среднедевятовского сельского
поселения Лаишевского муницип€lльного

района (по согласованию);
Начальник юридического отдела
исполнительного комитета Лаишевского
муниципмьного района;
Председатель пматы имуществеЕЕьrх и
земельньD( отношений Лаишевского
муниципального района;
Нача,тьник отдела строитеJьства и ЖКХ
исполнительного комитета Лаишевского
муницип:шьного района;
,Щепутат Совета Среднедевятовского
сельского поселения Лаишевского
муниципального района (по согласованию);
Нача"тьник Лаишевского отдела Управления
Росреестра по Республике Татарстан (по
согласованию);
Рlководитель производственной группы
Лаишевского подрlц}деления АО <Бюро
технической иЕвентаризации> (по
согласованию).

5. Виногралов А. С.

6. Масленников А.В.

7. Емелин о.В.

8. Горбунова Ю.А.

9. Кельдюшова Н. М.

10. Хабибчллина Г.Ф.

Приложение 1

к Постановлению Исполнительного комитета Лмшевского
муниципalльного района Республики Татарстан

о, 'Ц 2l/.1Dzo N, /!D

4, Чумарова О.Н,

3

Приложение 2
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

м},ниципЕrльног
Tffir Вну""" Т[ "уу;

Этапы градостроптельного зоншровапия при подготовке проектд Правил
землепользования и застройкп Среднедевятовского сельского поселения

Лаишевского муницппального района Республики Татарстан.

l-й этап - анаJIиз существ).ющего положенLuI территории, сбор исходньпt дzlнньD( с
учетом землепользования и границ земельных участков, устаповлеIlньrх зон с особьп,lи

условиями использовilния территории (охранные, сzlнитарно-защипlые зоны, зоны охрмы
объектов культурЕого наследия), прогр.rмм развития поселения;

2-й этшl - ан:lлиз имеющихся на территории поселениJI существ},Iощих и
планируемьж объектов республиканского и федера.ltьного значения;

3-й этап - выработка предложений по формировilнию грчlниц территориальньD( зон.

4

Приложение 3

к Постановлению Исполнительного комитета Лмшевского
муниципального района Республики Татарстан" /d 2r /2sD' Nр !/2 '

положение
о Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки

Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского мупиципаJrьного
раиона

Ресrrублпки Татарстан

l. обцие положения

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользовtlния и застройки
Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан (далее - Комиссия) создается для подготовки проекта Правил землепользования и
застройки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципtlльного района
Республики Татарстан (далее - ПЗЗ), обеспечения прав и законньIх интересов физических и
юридических лиц, в том числе правообладателей земельпьrх участков и объектов
капитiLтьного строительства.

|.2. Комиссия является постоянно действ),ющим коллегиаJIьным органом.
1.3. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетЕа Руководителю

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Функции Комиссии

2,1. Подготовка проекта ПЗЗ;
2.2. Прием заявлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе их

разработки;
2,3. Передача проекта ПЗЗ в Исполнительный комитет Лмшевского муниципaшьного

района Республики Татарстан (далее - Исполнительньй комитет) для его проверки на
соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, cxeмaN,t

территориаJlьного планировitния муниципыIьного района, схемам территориального
планирования района, Республики Татарстан, Российской Федерачии, сведениям Единого
государственного реестра недвижимости, сведеЕиям, док}ъ{ентzlN, и материалам, содержащимся
в государственньrх информационньж системах обеспечения градосIроительной деятельности.

2.4. Организация и проведение публичньпк слушаний по проекту ПЗЗ, в установленном
порядке с riетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерачии;

2.5, Проведение экспозиции материaIлов проекта ПЗЗ;
2.6, Ведение реестра полученньtх замечаний и предложений по проекту ПЗЗ;
2,'7. Направление ответов на поступившие замечания и предложения;
2,8. Ведение протоколов публичньж слушаний по проекту ПЗЗ, подготовка

заключеЕия о результатах публичных слушаний;
2.9. В случае необходимости, корректировка проекта ПЗ3 по итог.lм рассмотрения

замечаний и предложений;
2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и закJIючения по результатам публичньп<

слушаний в Исполнительный комитет.
2.1l. Хранение протоколов по результатам публичных слушаний и заключения о

результатах публичных слушаний, выдача заинтересованным лицам копий данньп<

докумеЕтов в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Татарстан.

5

3. Права Комиссии

З.1. Запрашивать и получать в организациях, )п{реждениях, материitлы, необходимьте
для реаJIизации возложенньIх на Комиссию функций;

З.2. Заключать договоры на подготовку проекта ПЗЗ с подрядными организациями, в
том числе с привлечением третьей стороЕы в качестве инвестора;

З.3. Привлекать в сlryчае необходимости дтя работы в Комиссии физических и
юридических лиц и их объединения, а также других специалистов, осуlцествJulющих
деятельность, связанн},ю с подготовкой проекта ПЗЗ;

3.4, Создавать рабоц,Iе группы из числа tшенов Комиссии с целью реllлизации
отдельных полномочий.

4, Порядок деятельности Комиссии

4.1, В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены
Комиссии. В период отс}тствия председателя Комиссии его фlъкции возлагаются на
заместителJI. В слуrае отсутствия секретаря председатель нiх}начает другое лицо.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.3. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии

исходя из необходимости реализации фу"*ций, указанньD( в р.вделе 2 настоящего
Положения.

4,4. Орrанизацию деятельцости Комиссии и ведение ее засед tий осуществляет
председатель Комиссии, имеющий право подписи док}fiентов, связанньD( с выполнением
задач, возложенньг< на Комиссию;

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее
членам порrrения, необходимые для реализации закрепленных за Комиссией фупкций, и
требовать их исполнения.

4.6. СекретарьКомиссии:
- осуществJuIет прием и регистрацию поступивших в Комиссию обращений,

предложений и замечаний;
4.1. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов пугем

открьпого голосования присуIствующих членов и считается правомочным, если в заседании
приняJIи r{астие более 50 процентов всех членов Комиссии. При равенстве голосов решение
принимает председатель. Отсlтствующий член Комиссии вправе напр€lвить председатеJIю
свое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформ.пяется протоколом, которьй ведет секретарь
комиссии. Протокол подписывalют председатель, секретарь и все остальные присутствующие
члены Комиссии.

6

Приложение 4
к Постановлепию Исполнительного комrгета Лмшевского

мчни,/л.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки Средпедевятовского сельского поселения Лаишевского муницппальпого

района Республики Татарстан.

Np

п/п
Порядок проведения работ по подготовке

кта Правил
Сроки проведения

работ

Исполнитель,
ответственное лицо

ринятие Постановления о подготовке
Правил землепользов,lния и
Среднедевятовского сельского

оекта
ики

оселения

ликоl]ание постановления о
одготовке проекта

й
Правил

емлепользования застро
еднедевятовского сельского поселениJI

Прием предложений по проекгу Правил
землепользовzrния и застройки
Среднедевятовского сельского поселения
Лаишевского муЕиципalльного района
Республлки Татарстан от физических и
юридиlIеских Jтиц.

Проведение работ по подготовке Правил
землепользования и застройки
среднедевятовского сельского поселения
Лаишевского м}тиципаJIьного райо
Республики Тата

Направление проекта главе Лаишевского
муниципчlльного района Республики
Татарстан

Опубликование решения о проведении
публи.+lых слушаний

исполните.lьный
комитет Лмшевского
муниципаJIьного

района Республики
Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
района Республики
Татарстан

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользованиJI и
застройки

исполнительный
комитет Лмшевского
муниципalльного

района

исполнительный
комитgт Лаишевского
муIlиципЕшьного

района
глава Лаишевского
муниципrUIьного

района

глава Лаишевского
муниципаJъного
района

В течении 10 дней
с момента
принятия

Март 2020 года

в течении месяца
с момента

опубликования
постановления

Согласно
договора подряда

В течении 7 дней

течении 5 дней

В течении 10 дней
с момента
получения

В течении 10 дней
с момента
принятия

l

2

з

4

5

Обеспечение проведения проверки про
на соответствие технических регламентов,

планирования поселения Лаишевского
муниципального района, Республики
Тата , РОССИЙСКОЙ Ф

oKvMeHTilм территориzL,Iьного

ll II

6

7

Принятие решения о проведении
публичных слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения

евского
Респ ки Тата

м}ъиципtl,J,Iьного райо

8

7

l1

10

l2

l4

Открытие экспозиции материаJtов проекта
Правил землепользовtшия и застройки
Сре.чнедевятовского сельского поселения

Проведение пуб.гп,tчньrх слушаний по
проекту Правил землепользования и
застройки Средrедевятовского сельского
поселения

Решения

Не менее дв}х и
не более четырех
месяцев с даты

принятия
Решения о
назначении
публичных
слушаний

В течении 10 дней
с момента

проведения
публичньтх
слушаний

В течении 5 дней
с момента

завершения этапа
ll

На очерелной
сессии Совета

района

В течении 10 дней
с момента

угверждения

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепоJIьзованЕя и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
зас,гройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Направление проекта Правил
землепользованця и застройки
Среднедевятовского сельского поселения в
Совет Лаишевского м}циципального
района Республики Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
м}ниципаJlьного
рйона

Обеспечение подготовки протокола
публичньтх слушаний и закJIючения о

результатах проведения пубrплчньrх
слушаний, опубликование закJIючения о

результатах публичяьтх слушаний

Утверждение проекта Правил
землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения
Советом Лаишевского м}циципального

района Республики Татарстан на сессии
Лаишевского м)циципального района

совет Лаишевского
м},ниципальЕого

совет Лмшевского
м}ъиципального

9

ликование Решения об угверждени
рtшил землепоJIьзованиJI и застройки

Среднедевятовского сельского поселения и
Правил землепользовalнrlя и застройки
Среднедевятовского сельского поселения в
становленном по ядке

В течении 2 дней
с момента
принятия
Решения

13

8

Приложение 5

к Постановлению Исполнительного комитета
муниципального района Республики Татарстан' // 0Р ./r/о 'ttgtt?

Порялок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки

1.С момента опубликования сообщения о подготовке проеюа Правил
землепользования и застройки Среднедевятовского сельского поселения Лмшевского
муниципаJIьного района Республики Татарстан и в течении установленного срока,
з!мнтересоваяные лица вправе напр{вJlять в Комиссию по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Среднедевятовского сельского поселения Лмшевского
м}ниципаlтьного района Республики Татарстан свои предложения.

2. Предложения направляются лично либо по почте по адресу: 4226|0, Лмшевский
муниципальный район Республики Татарстан, город Лаишево, ул.Чернышевского, д.2З,
адрес электронной почlы Ispolkom.Laishevo@tatar.ru с пометкой <В комиссию по
подготовке проекта Правил землепользов:lния и застройки Среднедевятовского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан>

3. Предложения к проекту Правил землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения Лмшевского муниципаJIьного района
Республики Татарстан должны быть за подписью юридического лица или ФИО
гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки
предложений.

4. Предложения могут содержать .гпобые материалы (как на бlrллажньп<, TtlK и на
электронньж носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечениJI установленного срока''
неподписанные предlожениrl, а тaжже предложения, не имеющие отношения к подготовке
проеrга Правил землепользовalния и застройки, Комиссией не рассматриваются.